
 
 

COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 2012 - 5 
Data 17-01-2012 OGGETTO: CONTRIBUTO A PERSONE MENO ABBIENTI 

 
L’anno duemiladodici , il giorno diciassette del mese di Gennaio , alle ore 17:30 nella Sala delle 
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sindaco MASI MARIO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti 
Sigg. 
Nominativo Pres. Ass.       
MASI MARIO 
SEPE PAOLO 
DELL'APROVITOLA MARIANNA 
CAPOLUONGO BRUNO 
TURCO ANTONIO 
MORETTI FRANCESCO 
MORETTI SEBASTIANO 

X 
X 
 
X 
X 
 
X 

 
 
X 
 
 
X 
 

      

 
  PRESENTI N. 5 
  ASSENTI N. 2 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. OLIVADESE GIOVANNA  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 
 



Comune di Carinaro 
  

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI 
Oggetto: Contributo a persone meno abbienti 
Su proposta e relazione del Sindaco 
Premesso che: 

-         con delibera di giunta comunale n. 175 del 27.12.2011 è stato deliberato: 
-         Approvare l’allegato “A” redatto dall’Assistente sociale che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 
-         Affidare all’Assistente sociale ulteriori 20 blocchetti per fronteggiare particolari 

situazioni di disagio che provvedere all’ esaurimento degli stessi a comunicare alla 
Giunta Comunale i nominativi dei destinatari di detti blocchetti. 

-         Dichiarare, a seguito  di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, 
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18 agosto 2000. 

-         nonostante tale disposizione, i servizi sociali non riescono a soddisfare, stante 
anche                 l’attuale crisi economica, la continua richiesta di utenti, in stato di 
indigenza, che  richiedono l’esonero dal pagamento dei blocchetti mensa; 

-          l’art. 12 di detto regolamento recita: L’Amministrazione promuove e valorizza ogni 
possibilità o iniziativa di tipo solidaristico e socio assistenziale sotto forma di servizio: 

a)      esenzione o riduzione  nel pagamento di tariffe per l’utilizzazione del servizio di  mensa 
scolastica, scuolabus, fornitura di pasti a domicilio,acquisto straordinario di farmaci non 
mutuabili, frequenza di bambini in campus estivi, etc. erogati dall‘Amministrazione 
Comunale; 

b)      erogazione di servizi diversi con l’ausilio delle associazioni, enti o soggetti economici 
diversi operanti sul territorio, l’Amministrazione annualmente destina uno stanziamento pari 
al 60%  degli interventi previsti per finalità assistenziale. 

-         è intenzione dell’Amministrazione di dotare i servizi sociali di un congruo numero di 
blocchetti mensa mediante l’acquisto dal parte del responsabile dei servizi sociali con i fondi 
da prevedersi nel redigendo bilancio 2012 all’intervento 1.10.04.05; 

-         per l’assegnazione dei blocchetti, ad un numero massimo di 20 famiglie ,si provvederà ad 
informare la cittadinanza mediante avviso pubblico 

-         i servizi sociali in base alle richieste pervenute provvederanno a formulare una graduatoria 
in funzione del reddito del nucleo familiare (ISEE), privilegiando le famiglie in condizione 
di maggiore disagio economico; 

Ritenuto dover dare avvio a questa iniziativa 
Sottopone all’esame e per la competente approvazione la seguente 

PROPOSTA DI DELIBERA 

1. Di incaricare il responsabile dei Servizi sociali ad adottare tutti gli adempimenti  necessari 
per la concessione dei blocchetti mensa  alle famiglie dei minori  in stato di indigenza. 

2.  Autorizzare il responsabile dell’Area Amministrativa ad utilizzare la cifra di €. 1.100.00 dal 
bilancio 2012 per  un primo acquisto di n. 100 blocchetti e a provvedere con successivi atti 
ad ulteriori acquisti nel limite massimo di €. 4.000.00 dall’intervento 1.10.04.05bilancio 
2012 in corso di elaborazione. 

Carinaro  12.01.2012                                                               
                                                                                                                       IL SINDACO 
                                                                                                                      Dr. Mario Masi 
  



  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai pareri di 
cui all’articolo 49 – comma 1° - D.Lgs. 267/00; 
  
RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
  
Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge; 
  

D E L I B E RA 
  
Di incaricare il responsabile dei Servizi sociali ad adottare tutti gli adempimenti  necessari per la 
concessione dei blocchetti mensa a n. 20 famiglie dei minori, frequentati la scuola dell’obbligo, in 
stato di indigenza e a  sottoporre, al termine dell’intervento, alla  Giunta Comunale per la successiva 
approvazione dettagliato rendiconto. 
Di autorizzare il responsabile dell’Area Amministrativa ad utilizzare la cifra di €.1.100.00 dal 
bilancio 2012 per un primo acquisto di n. 100 blocchetti e a provvedere con successivi atti ad 
ulteriori acquisti nel limite massimo di €. 4.000.00 dall’intervento 1.10.04.05 bilancio 2012 in corso 
di elaborazioni. 
Di dichiarare   a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, l’immediata 
eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

  
  
  

  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 

Oggetto:  Contributo a persone meno abbienti 
  

. 
  

  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 II° comma del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

X Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 

Carinaro, lì   12.01.2012 

    Il Responsabile Area amm. f.f.

  
  (dott. sa Giovanna Olivadese)

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 
  Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 

X Parere irrilevante 

  

Carinaro, lì   16.01.2012 Il Responsabile del Servizio 
(Elena Barbato)   

      
  
  
  
  
  

  
  
  
  
 
Letto, confermato e sottoscritto 

F.to Il Sindaco 
MASI MARIO 

F.to Il Segretario Comunale 
OLIVADESE GIOVANNA 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio 
dell'Ente oggi 00-00-0000 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 00-00-0000 
ai sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.______ 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Messo Comunale 
  MORETTI SEBASTIANO 
  

 
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
|_| Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con decorrenza 00-00-0000 ; 
|_| Che viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con nota prot. n. ____/_____  del 
________________/______________ 
      ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
|_| Che è stata trasmessa al Prefetto della Provincia di Caserta, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con nota  
      prot. N. ________/_______   del __________/_________; 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
1.  Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, per quindici giorni consecutivi sino alla data 
del ____________________; 
2.  Che avverso la suddetta deliberazione, nel periodo di pubblicazione, non sono stati prodotti al 
protocollo generale dell'Ente,  
       ricorsi od opposizioni; 
3.  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______________________ trascorsi 
dieci giorni dalla data di 
      pubblicazione,  ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.  
       
Lì, ________________________________ 
 
Visto per la pubblicazione (punto 
1)                                                                                                        Visto per il protocollo (punto 
2) 
           Il Messo Comunale                                                                                                                    
Il Responsabile dell'Ufficio Protocollo 
MORETTI 
SEBASTIANO                                                                                                                            
MORETTI SEBASTIANO 



 
Carinaro, ________________ 
  Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
 


